
 

1 

 

PRAVIDLA 

Káně Harrisova 

CZ 

 

1) Délka závodní dráhy pro obě pohlaví je 100 m na upraveném rovném travnatém 

povrchu, umožňující chod kladek vlečky. 

2) Dravec může závodit v prvním i v druhém kole, přičemž lepší výsledek se 

počítá. 

3) Čas letu dravce bude měřen mezi startovní a cílovou bránou. Startovní brána 

bude tvořena vhodně zbarvenými sloupky, které budou od sebe vzdálené 6 m. 

Cílová brána bude ve stejném provedení jako startovní, s tím rozdílem, že 

sloupky budou od sebe 20 m. Měření času průletu mezi oběma branami bude 

provedeno za pomocí několika časoměřičů, kteří použijí klasické stopky i rádiem 

řízené. Zapsána bude střední hodnota naměřeného času. Startovní a cílová 

brána je pomyslná čára mezi sloupky. U startovní čáry bude navíc oznamovatel 

průletu, který vhodným signálem oznámí časoměřičům s klasickými stopkami, 

start dravce. 

4) Vlečka vyjíždí z úkrytu vytvořeného z  materiálu, imitující přírodní prostředí 

(např. keř, trs trávy, apod., maskovací síť). 

5) Vlečka je tažena tak, aby dravce motivovala, tj. může dle potřeby měnit rychlost i 

zastavit a znovu se rozjet. 

6) Sokolník může použít svou vlastní vlečku, která nebude mít více jak 500 g i 

s navázanou odměnou pro dravce. Vlečka musí mít poutko pro rychlé odepnutí 

od šňůry navijáku, aby bylo zajištěno rychlé přebrání dravce a dokrmení 

v určeném prostoru. 

7) Na vlečku může být uvázána odměna sokolníkem, který si ji zajistí sám. Na 

včasné vyžádání je poskytnuta odměna pro uvázání na vlečku organizátory bez 

námitek na kvalitu odměny ze strany sokolníka.  

8) Sokolník před startem zaujme pozici na startovišti (startovací brána/startovací 

čára) a hlasitě pronese:“ PŘIPRAVEN“ („PREPARED“) 

9) Sokolníkova ruka, na které dravec před startem sedí, musí být statická. 

Uklidnění dravce před vyrážením je povoleno. Pokus o hození dravce vede 



 

2 

 

k diskvalifikaci závodníka. Sokolník po odsouhlasení čeká s uvolněnými pouty 

na moment, až vyjede vlečka z krytu. 

10)  Dravec, který neodstartuje do 10 s od vyjetí vlečky, bude diskvalifikován. 

11)  Dravec může vyrazit z rukavice i opačným směrem než je tažena vlečka. Úkon 

musí dokončit do 60 s. 

12)  Tým si může dovézt svůj vlastní naviják nebo využít naviják poskytnutý 

organizátory. Naviják může být elektronický nebo s manuálním pohonem. 

13)  Ovládání navijáku je přednostně na sokolníkovi, který vypouští dravce, nebo na 

jeho pomocníkovi z týmu. Organizátoři mohou nabídnout svého operátora 

navijáku, v tom případě nejsou brány v potaz námitky, pokud dojde k 

předčasnému ulovení vlečky. 

14)  Naviják může být umístěn v polovině závodní dráhy nebo u STARTU, a to dle 

typu a výběru závodníkem 

15)  Vlečka vyjíždí z krytu, který je vzdálen od STARTU do 20 m dle volby 

závodníka 

16)  Dravec nesmí chytit vlečku před CÍLEM, jinak je diskvalifikován! 

17)  Náhradní start je umožněn pouze při selhání navijáku či jeho komponent 

 


